
 

 

Výzva k účasti na předběžných tržních konzultacích 

 

realizovaných podle § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

(dále jen „zákon“) 

Předběžné tržní konzultace se vztahují k veřejné zakázce: 

EIS – ekonomický informační systém 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

 

Zadavatel: 

Povodí Labe, státní podnik 
IČO: 70890005 

se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 



 

Výzva k účasti na předběžných tržních konzultacích PLEIS0922 Stránka 2 z 7 

Obsah: 
 
1. Identifikační údaje zadavatele .................................................................................................... 3 

2. Účel a předmět předběžných tržních konzultací ........................................................................ 4 

3. Zpracování vyjádření a odpovědí dodavatele............................................................................. 4 

4. Poskytnutí příloh výzvy k účasti na předběžných tržních konzultacích ...................................... 5 

5. Přístup dodavatelů k účasti na předběžných tržních konzultacích ............................................. 6 

6. Způsob a lhůta pro doručení vyjádření a odpovědí dodavatele ................................................. 6 

7. Průběh předběžných tržních konzultací ..................................................................................... 6 

8. Přílohy ......................................................................................................................................... 7 

  



 

Výzva k účasti na předběžných tržních konzultacích PLEIS0922 Stránka 3 z 7 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:    Povodí Labe, státní podnik 
IČO:      70890005 
Sídlo zadavatele: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 

Hradec Králové 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 
 
Adresa profilu zadavatele:   https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 

Smluvní zastoupení zadavatele 

1.1 Zástupcem zadavatele v rámci těchto předběžných tržních konzultací a při provádění úkonů 
podle zákona souvisejících s těmito předběžnými tržními konzultacemi je obchodní společnost 
Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o., IČO: 28360125, se sídlem: Brno, Helfertova 
2040/13, PSČ 613 00, e-mail: zakazky@akfiala.cz, tel.: +420 541 211 528, ID datové schránky: vb7kdaz 
(dále jen „zástupce zadavatele“). 

1.2 Zástupce zadavatele zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno 
oprávnění osoby oprávněné zastupovat zadavatele či jiné pověřené osoby zadavatele) a je v souladu 
s § 43 zákona pověřen prováděním úkonů podle zákona v rámci těchto předběžných tržních konzultací. 

Komunikace 

1.3 Zadavatel (zástupce zadavatele) komunikuje s dodavateli v souladu s § 211 odst. 1 zákona 
zásadně písemně. Písemná komunikace mezi zadavatelem (zástupcem zadavatele) a dodavatelem 
musí probíhat elektronicky (s výjimkou případů podle § 211 odst. 3 zákona), a to výhradně 
prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK (dále jen „elektronický nástroj“). 

1.4 Pro komunikaci se zadavatelem (zástupcem zadavatele) prostřednictvím elektronického 
nástroje je dodavatel povinen zaregistrovat se v elektronickém nástroji obecně dostupném na 
internetové adrese: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html. 

1.5 Zadavatel (zástupce zadavatele) je v souladu s § 211 odst. 1 zákona oprávněn, není-li v zákoně 
stanoveno jinak, použít i ústní komunikaci. Při použití ústní komunikace musí být obsah ústní 
komunikace v dostatečné míře zdokumentován, zejména zápisy, zvukovými nahrávkami nebo souhrny 
hlavních prvků komunikace. 

Předběžné tržní konzultace v elektronickém nástroji 

1.6 Předběžné tržní konzultace jsou v elektronickém nástroji uveřejněny na internetové adrese: 
https://zakazky.eagri.cz/vz00017641. 

1.7 Zadavatel dodavatele výslovně upozorňuje na skutečnost, že přestože jsou předběžné tržní 
konzultace v elektronickém nástroji administrativně vedeny jako tzv. veřejná zakázka malého rozsahu 
s uveřejněním výzvy, tak se nejedná o postup směřující k zadání jakékoliv veřejné zakázky malého 
rozsahu s uveřejněním výzvy, ale jedná se skutečně o předběžné tržní konzultace dle § 33 zákona. 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html
mailto:zakazky@akfiala.cz
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html
https://zakazky.eagri.cz/vz00017641


 

Výzva k účasti na předběžných tržních konzultacích PLEIS0922 Stránka 4 z 7 

2. Účel a předmět předběžných tržních konzultací 

Účel předběžných tržních konzultací 

2.1 Zadavatel má v úmyslu zahájit otevřené zadávací řízení podle § 56 zákona na veřejnou zakázku, 
jejímž předmětem plnění bude dodávka a implementace ekonomického informačního systému, včetně 
migrace stávajících vybraných dat, zákaznické konfigurace, napojení na ICT systémy zadavatele, školení 
uživatelů, a poskytování služeb servisu a rozvoje (dále jen „veřejná zakázka“). 

2.2 Účelem předběžných tržních konzultací je získat od dodavatelů relevantní informace 
k požadavkům zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky a ověření nastavení zadávacích 
podmínek veřejné zakázky tak, aby odpovídaly potřebám zadavatele a právním předpisům, ale 
současně aby odpovídaly také možnostem trhu s daným předmětem plnění veřejné zakázky. 

2.3 Účelem předběžných tržních konzultací je zároveň informování dodavatelů o záměrech 
a požadavcích zadavatele a jeho úmyslu zadat veřejnou zakázku. 

Předmět předběžných tržních konzultací 

2.4 Předmětem předběžných tržních konzultací je získání vyjádření a odpovědí dodavatelů: 

a) ke specifikaci požadovaných vlastností a funkcionalit předmětu plnění veřejné zakázky a 

b) k dotazům zadavatele. 

3. Zpracování vyjádření a odpovědí dodavatele 

Specifikace požadovaných vlastností a funkcionalit předmětu plnění veřejné zakázky 

3.1 Specifikace požadovaných vlastností a funkcionalit předmětu plnění veřejné zakázky je 
zpracována v podobě formuláře pro vyjádření a odpovědi dodavatele a tvoří přílohu této výzvy k účasti 
na předběžných tržních konzultacích (Příloha č. 1 Výzvy k účasti na předběžných tržních konzultacích), 
(dále jen „Formulář“). Formulář je zpracován ve formátu „*.xlsx“. Formulář je dodavateli zadavatelem 
poskytnut postupem dle čl. 4 výzvy k účasti na předběžných tržních konzultacích. 

3.2 Účelem Formuláře je zjistit, zda je dodavatel v rámci případného plnění veřejné zakázky, 
tzn. v rámci dodání ekonomického informačního systému, schopen splnit jednotlivé zadavatelem 
požadované vlastnosti a funkcionality předmětu plnění veřejné zakázky uvedené ve Formuláři, nebo 
nikoliv. 

3.3 Zadavatel tímto vyzývá dodavatele, aby se vyjádřili ke specifikaci požadovaných vlastností 
a funkcionalit předmětu plnění veřejné zakázky vyplněním Formuláře, a to následovně: 

a) dodavatel vyplní svoje identifikační údaje (název, sídlo, IČO); 

b) dodavatel se následně vyjádří k jednotlivým vlastnostem a funkcionalitám, a to: 

1. vyplněním hodnoty „ANO“ v příslušné buňce Formuláře, pokud dodavatel 
v rámci případného plnění veřejné zakázky, tzn. v rámci dodání ekonomického 
informačního systému, je schopen splnit danou vlastnost či funkcionalitu. 



 

Výzva k účasti na předběžných tržních konzultacích PLEIS0922 Stránka 5 z 7 

2. vyplněním hodnoty „NE“ v příslušné buňce Formuláře, pokud dodavatel 
v rámci případného plnění veřejné zakázky, tzn. v rámci dodání ekonomického 
informačního systému, není schopen splnit danou vlastnost či funkcionalitu. 

Dodavatel výše uvedeným způsobem vyplní u každé vlastnosti a funkcionality buňky 
uvedené ve Formuláři na totožném řádku, jako je daná vlastnost a funkcionalita, ve 
sloupci „C“ s názvem „Dodavatel je schopen splnit – ANO/NE“, které jsou podbarveny 
žlutou barvou („_____“). 

Pokud dodavatel u některé vlastnosti nebo funkcionality vyplní výše uvedeným 
způsobem hodnotu „NE“, nebo žádnou hodnotu, tak zadavatel dodavatele žádá, aby 
dodavatel na totožném řádku, jako je daná vlastnost a funkcionalita, ve sloupci „D“ 
s názvem „Poznámky“, uvedl, z jakého důvodu není schopen splnit danou vlastnost či 
funkcionalitu. 

Dodavatel není oprávněn provádět ve Formuláři jakékoliv jiné úpravy nebo změny než 
výše uvedené (zejména měnit či upravovat popis jednotlivých vlastností 
a funkcionalit). 

Dotazy zadavatele 

3.4 Dotazy zadavatele jsou zpracovány v podobě dotazníku pro vyjádření a odpovědi dodavatele 
a tvoří přílohu této výzvy k účasti na předběžných tržních konzultacích (Příloha č. 2 Výzvy k účasti na 
předběžných tržních konzultacích), (dále jen „Dotazník“). Dotazník je zpracován ve formátu „*.docx“. 
Dotazník je dodavateli zadavatelem poskytnut postupem dle čl. 4 výzvy k účasti na předběžných tržních 
konzultacích. 

3.5 Účelem Dotazníku je získat vyjádření a odpovědi dodavatele na konkrétní dotazy zadavatele 
vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky uvedené v Dotazníku. 

3.6 Zadavatel tímto vyzývá dodavatele k poskytnutí vyjádření a odpovědí dodavatele na konkrétní 
dotazy zadavatele uvedené v Dotazníku, a to následovně: 

a) dodavatel vyplní svoje identifikační údaje (název, sídlo, IČO); 

b) dodavatel následně odpoví a vyjádří se k jednotlivým dotazům zadavatele, a to vyplněním dle 
uvážení dodavatele volného, relevantního a podstatného textu vztahujícího se 
a odpovídajícího na dotazy zadavatele. 

4. Poskytnutí příloh výzvy k účasti na předběžných tržních konzultacích 

4.1 Součástí této výzvy k účasti na předběžných tržních konzultacích jsou její přílohy uvedené v čl. 8 
výzvy k účasti na předběžných tržních konzultacích (dále jen „Přílohy výzvy“). 

4.2 Přílohy výzvy nejsou uveřejněny společně s touto výzvou k účasti na předběžných tržních 
konzultacích. 

4.3 Přílohy výzvy budou dodavateli zadavatelem poskytnuty na základě žádosti dodavatele 
doručené zadavateli. Žádost dodavatele musí být zadavateli doručena v písemné formě v elektronické 
podobě prostřednictvím elektronického nástroje dostupného na internetové adrese uvedené 
v odst. 1.6 výzvy k účasti na předběžných tržních konzultacích. 



 

Výzva k účasti na předběžných tržních konzultacích PLEIS0922 Stránka 6 z 7 

4.4 Přílohy výzvy budou dodavateli zadavatelem poskytnuty do 2 pracovních dnů ode dne doručení 
žádosti dodavatele zadavateli, a to prostřednictvím elektronického nástroje dostupného na 
internetové adrese uvedené v odst. 1.6 výzvy k účasti na předběžných tržních konzultacích. 

5. Přístup dodavatelů k účasti na předběžných tržních konzultacích 

5.1 Zadavatel uveřejnil výzvu k účasti na předběžných tržních konzultacích, vyjma Příloh výzvy, 
v elektronickém nástroji dostupném na internetové adrese uvedené v odst. 1.6 výzvy k účasti na 
předběžných tržních konzultacích. 

5.2 Účast na předběžných tržních konzultacích je otevřena všem dodavatelům, kteří ve lhůtě 
stanovené v této výzvě k účasti na předběžných tržních konzultacích odešlou zadavateli své vyjádření 
a odpovědi zpracované dle této výzvy k účasti na předběžných tržních konzultacích. 

5.3 Zadavatel adresně písemně vyzval k účasti na předběžných tržních konzultacích jemu známé 
dodavatele. 

5.4 Zadavatel tímto vyzývá všechny dodavatele k účasti na předběžných tržních konzultacích. 

6. Způsob a lhůta pro doručení vyjádření a odpovědí dodavatele 

6.1 Vyjádření a odpovědi dodavatele musí dodavatel zadavateli doručit v písemné formě 
v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje dostupného na internetové adrese 
uvedené v odst. 1.6 výzvy k účasti na předběžných tržních konzultacích. 

6.2 Vyjádření a odpovědi dodavatele je možné zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje 
doručit analogicky stejně tak, jako by dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje podával 
nabídku, nebo v rámci tzv. písemné individuální komunikace, která je prostřednictvím elektronického 
nástroje možná. 

6.3 Termín konce lhůty pro doručení vyjádření a odpovědí: do 23.01.2023, do 10:00 hod. 

7. Průběh předběžných tržních konzultací 

7.1 Předběžné tržní konzultace budou vedeny v českém jazyce. 

7.2 Předběžné tržní konzultace budou vedeny písemnou formou v elektronické podobě. 

7.3 Předběžné tržní konzultace v písemné formě budou vedeny se všemi dodavateli současně. 

7.4 Předběžných tržních konzultací jsou oprávněni se účastnit všichni dodavatelé. 

7.5 Zadavatel si vyhrazuje právo v případě potřeby předběžné tržní konzultace opakovat, případně 
vyzvat dodavatele k dodatečnému písemnému vyjádření či odpovědím. 

7.6 Zadavatel si vyhrazuje právo v případě potřeby uskutečnit další kolo předběžných tržních 
konzultací v ústní formě se všemi dodavateli nebo s kterýmkoliv z dodavatelů, kteří se zúčastnili 
předběžných tržních konzultací v písemné formě. 



 

Výzva k účasti na předběžných tržních konzultacích PLEIS0922 Stránka 7 z 7 

7.7 Zadavatel tímto informuje dodavatele, že vyjádření a odpovědi dodavatele, které budou 
zadavateli doručeny po termínu stanoveném v odst. 6.3 výzvy k účasti na předběžných tržních 
konzultacích, nemusí být zohledněny při přípravě zadávacích podmínek veřejné zakázky ani při dalším 
průběhu předběžných tržních konzultací. 

7.8 Zadavatel si vyhrazuje právo diskrece a volného uvážení při zohledňování vyjádření a odpovědí 
dodavatele, a to ve vztahu k nastavení zadávacích podmínek veřejné zakázky. 

8. Přílohy 

8.1 Součástí této výzvy k účasti na předběžných tržních konzultacích jsou následující přílohy 
poskytované postupem dle čl. 4 výzvy k účasti na předběžných tržních konzultacích: 

Příloha č. 1 Specifikace požadovaných vlastností a funkcionalit 
Příloha č. 2 Dotazy zadavatele  
Příloha č. 3 Návrh smlouvy o dílo 
Příloha č. 4 Návrh servisní smlouvy 

V Brně dne dle elektronického podpisu 

 
Povodí Labe, státní podnik 
v z. Fiala, Tejkal a partneři, 
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 

 


		2022-12-28T05:42:16+0000
	Mgr. Jan Tejkal




